
PREFEITURA DE MONTES CLAROS
Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3020 – fax – 0xx-38-3229-3182

CEP - 39.401-002 - Montes Claros – MG

EXTRATO - RESULTADOS DE LICITAÇÕES Nº 15/2013 
O Pregoeiro Municipal na forma da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações, torna público os Resultados Finais
dos Processos Licitatórios abaixo identificados:

PREGÃO PRESENCIAL  Nº: 

00007/2013  –  CONTRATAÇÃO  DE  VEÍCULOS  PARA  O  TRANSPORTE  ESCOLAR  RURAL, processo
homologado em 18/03/2013. Contratado:
LOCTRANS TRANSPORTES LTDA............................................................................................
Vigência: Primeiro Termo de Aditamento, firmado em 22/03/2013. Altera-se a dotação orçamentária.

00037/2013 –  AQUISIÇÃO DE PEÇAS  E ACESSÓRIOS PARA  VEÍCULOS LEVES,  VANS,  ÔNIBUS E
MOTOCICLETAS MULTIMARCAS DA FROTA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E
GESTÃO/GERÊNCIA DE TRANSPORTES, processo homologado em 12/06/2013. Contratados:
MINAS PEÇAS LTDA..................................................................................................................... 80.000,00.
SRP AUTOPEÇAS LTDA............................................................................................................... 360.000,00.
ATHAYDE COMÉRCIODE PEÇAS E ACESSORIOS VEIC. LTDA...................................... 160.000,00.
PALIMOTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA....................................................................... 20.000,00.
CENTRO AUTOMOTIVO AUTO SPORT LTDA....................................................................... 160.000,00.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2013. Assinatura do contrato em 12/06/2013.

00039/2013  –  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  E  PEÇAS  DE  REPOSIÇÃO  PARA  EQUIPAMENTOS
ODONTOLÓGICOS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE, processo homologado em 27/05/2013. Contratados:
OTÁVIO CORREIA MOURÃO..................................................................................................... R$ 1.750,00.
ODONTONORTE EQUIP. SERV. MEDICO ODONT. LTDA................................................... R$ 36.204,00.
ODONTO & SERVICE LTDA........................................................................................................ R$ 12.445,34.
ODONTOTECNICA MC LTDA..................................................................................................... R$ 32.084,40.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2013. Assinatura do Contrato em 28/05/2013.

00044/2013 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE RECARGA DE TONNER
PARA ATENDER A DIRETORIA PEDAGÓGICA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, processo homologado
em 17/05/2013. Contratados:
PASCELLY E CIA LTDA................................................................................................................ R$ 1.654,00.
MAX PRIMI CARTUCHOS E TONNERS LTDA – ME.............................................................. R$ 2.978,00.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2013. Assinatura do contrato em 20/05/2013.

00047/2013  –  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  (ÓLEO  LUBRIFICANTE,  ADITIVO  PARA  RADIADOR,
XAMPU,  GRAXA,  SOLUÇÃO  E  ÁGUA  DESTILADA  PARA  BATERIA)  PARA  MANUTENÇÃO  DOS
VEÍCULOS DA FROTA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,  processo homologado em 29/05/2013.
Contratado:
LUBRICAR LUBRIFICANTES LTDA.......................................................................................... R$ 25.192,40.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2013. Assinatura do contrato em 05/06/2013.
 
00077/2013 –  AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (MILHO VERDE EM CONSERVA,  FUBÁ,
ARROZ,  FARINHA  DE  TRIGO,  MACARRÃO  E  OUTROS  DO  MESMO  GÊNERO)  PARA  O
RESTAURANTE POPULAR – SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, processo homologado em
11//06/2013. Contratados:
SUPERMERCADO BARROS LTDA.............................................................................................. R$ 3.909,00.
AMAZÔNIA DISTRIBUIDORA LTDA.......................................................................................... R$ 82.571,80.
BRL ALIMENTOS LTDA................................................................................................................. R$ 89.850,00.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2013. Assinatura do contrato em 11/06/2013.

00078/2013  –  AQUISIÇÃO  DE MATERIAIS  DE LIMPEZA  E  DESCARTÁVEIS  (COLHERES,  COPOS,
MARMITEX,  GUARDANAPOS,  SACOS  ESTERILIZADOS)  PARA  O  RESTAURANTE  POPULAR  –
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, processo homologado em 11/06/2013. Contratados:
PALIMONTES COM. E SERVIÇOS LTDA................................................................................... R$ 3.840,00.
MINAS NORTE ATACADISTA DE PROD. LIMP. CONS. LTDA............................................. R$ 4.024,22.
JR HARMONIA E PROGRESSO LTDA EPP................................................................................ R$ 10.394,50.
PASCELLY E CIA LTDA.................................................................................................................. R$ 15.123,50.



Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2013. Assinatura do contrato em 11/06/2013.

00097/2013 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE TROFÉUS PERSONALIZADOS
PARA  DIVERSOS  EVENTOS  DA  SECRETARIA  DA  CULTURA,  ESPORTE  E  JUVENTUDE, processo
homologado em 21/06/2013. Contratado:
ZULCOM COMÉRCIO DE ARTIGOS RECREATIVOS LTDA........................................................ R$ 13.950,00.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2013. Assinatura do contrato em 11/06/2013.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº:

00051/2013  –  AQUISIÇÃO  DE  VEÍCULOS  (TIPO  POPULAR)  PARA  SEREM  UTILIZADOS  PELAS
EQUIPES  DE  SAÚDE  DA  FAMÍLIA  –  SECRETARIA  DE  SAÚDE  –  PORTARIA  4.121/2010, processo
homologado em 10/06/2013. Contratado:
RODA BRASIL REPRES. COM. E SERV. LTDA................................................................................. R$ 95.499,00.
Vigência: Entrega Imediata.

Montes Claros (MG), 27 de junho de 2013.
Pregoeiro Municipal 


